PREFªEiTURA MUNICIPAL DE POTIM

2º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 062/2022

- LEI Nº 10.520l02 - LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÓES;
- DECRETO MUNICIPAL Nº 966/2009 E DECRETO MUNICIPAL 1.400/2019;
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 — PREGÃO Nº 022/2022 — E'DITAL Nº 033/2022;
- DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇOES VIGENTES PERTINENTES A MATERIA.

Pelo presente instrumento contratual, de u m  lado a PREFEITURA MUNICIPAL D E  POTIM, pessoa jurídica de
direito público interno inscrita nO CNPJ sob o nº 65.042.855l0001-20, com sede à Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº
101, Centro Potim/SP, CEP 12.525-007, Estado de São Paulo, neste ato representada pela Sra. Prefeita Municipal
ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA, portadora da  cédula de  identidade RG nº 28.111.140-6 e inscrita nO CPF/MF sob
nº  266.064.008—48, brasileira, casada, residente e domiciliada nesta cidade, na Rua Antônio de Oliveira Portes, nº  485 ,
Apartamento n º  01, Bairro Centro, denominada simplesmente CONTRATANTE, e d e  outro lado, a empresa SALTO
PARA O FUTURO ROBOTICA LTDA ME,  inscrita no  CNPJ sob Nº  32.109.737/0001-33, com sede na Rua Vigário
Martiniano, Nº 151, Centro, Guaratinguetá/SP, representada na forma de seu contrato social pelo Sr. GUILHERME
JOSE ARNEIRO DIAS DOS SANTOS, RG Nº 52.935.365-9 e CPF Nº 431 .322.738—56, na qualidade de vencedora do
Pregão Elet rôn ico Nº 022/2022, doravante denominada CONTRATADA, nos termos da Lei Federal Nº  8.666, de  2 1
de  junho de 1993, e alterações, resolvem editar O contrato com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:
1.1. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETO DE
ROBOTICA NAS ESCOLAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS VALORES:
Dá-se ao presente contrato o aditamento de majoração de quantidades referente aos itens 03; 04 e 08, no valor total
de  R$  22.558,20 (v inte e do i s  m i l  e qu inhentos  e c inquenta e o i to  reais e vinte centavos), conforme segue abaixo:

ITEM , DESCRIÇÃO UNID. QUANT. U;?ãªlªo VALOR TOTAL .

03 ÉÃSÉL%%?%BSQOEEJE?SWSSââãêáãéããíf““W““ UN 47 mm mm
«» $$$?ºêâfâãããêãfãâãâãâêíátãlêli'“MAKE“ UN « mm
08 MâTÁUã'ÉBÉÇRÃêªgâNBÉâTERIAIS DE LABORATÓRIO - CONFORME sv 02 R$ 1874,40 R$ 3748180

VALOR TOTAL: R$ 22.558,20

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Continuam em vigor todas as demais cláusulas do contrato original.

Potim 26 de junho de 2023.

PREFEITURA M U N I C I P A L  D E  POTIM
ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA
CONTRATANTE

JC_Sj/KRNÉIRO DIAS Dos SANTOS
O PARA O FUTURO EDUC ÃO LTDA M E  /

TRATADA

% )WW . L
”TESTEMUNHA TESTEMUNHA

Praça Mígueí Corrêa cios Ouros, Nº 101 — Centre — Potim/SP — CEP 12525-000
Telefºne: LUI 3112-9200 — E—maii: ?icítacaotêlpotimspgombr

rnpã- ss net) Rsslom1 _")n —I != - Emma

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

2o ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 062/2022

- LEI Nº 10.520102 - LEI Nº 8566/93 E SUAS ALTERAÇOES;
- DECRETO MUNICIPAL Nº 966/2009 E DECRETO MUNICIPAL 1.400I2019;
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 — PREGÃO Nº 022l2022 — EDITAL Nº 033/2022;
- DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇOES VIGENTES PERTINENTES A MATERIA.

Pelo presente instrumento contratual, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM, pessoa jurídica de
direito público interno inscrita no CNPJ sob o nº 65.042.855/0001-20, com sede à Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº
101, Centro Potim/SP, CEP 12.525—007, Estado de  São Paulo, neste ato representada pela Sra. Prefeita Municipal
ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA, portadora da  cédula de identidade RG nº  28.111.140-6 e inscrita no  CPF/MF sob
nº 266.064.008-48, brasileira, casada, residente e domiciliada nesta cidade, na Rua Antônio de  Oliveira Portes, nº  485,
Apartamento nº 01, Bairro Centro, denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa SALTO
PARA O FUTURO ROBOTICA LTDA ME,  inscrita n o  CNPJ sob Nº  32.109.737/0001-33, com sede na Rua Vigário
Martiniano, Nº 151, Centro, Guaratinguetá/SP, representada na forma de seu contrato social pelo Sr. GUILHERME
JOSE ARNEIRO DIAS DOS SANTOS, RG Nº 52.935.365-9 e CPF Nº 431 .322.738—56, na qualidade de vencedora do
Pregão Eletrônico Nº 022/2022, doravante denominada CONTRATADA, nos termos da  Lei Federal Nº 8.666, de  2 1
de junho de 1993, e alterações, resolvem aditar o contrato com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:
1.1. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETO DE
ROBOTICA NAS ESCOLAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS VALORES:
Dá-se ao  presente contrato o aditamento de  majoração de  quantidades referente aos itens 03; 04 e 08,  no  valor total
de  R$  22.558,20 (vinte e dois mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), conforme seªe abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. . QUANT. U;?ããâo VALOR TOTAL .

os 33552?%ggfsàfrsgwsssgssssãf“MAKER UN « mm mm“ tãããº:Pgasããtsºgsastmiassi-“MAKER UN 47
os MEÃBÃAUÃ'EDBÉÇRªªggNAÉCÃTERIAIS DE LABORATÓRIO - CONFORME sv 02 R$ 1874,40 R$ am,“

VALOR TOTAL: R$ 22.558,20

CLÁUSULA TERCEIRA — DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Continuam em vigor todas as demais cláusulas do contrato original.

Potim 26 de junho de 2023.

M M

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA
CONTRATANTE

JQSBKRNÉIRO DIAS DOS SANTOS
0 PARA O FUTURO EDUC ÃO LTDA M E  /

TRATADA

º L
"'/TESTEMUNHA TESTEMUNHA

Praça Migueí Corrêa dos Ouros, Nº 101 — Centro — PotimISP— CE? 32525-000
Teleíone: (12) 3112—9200 — E—mail: ticítacaoêtpotimspgovbr

rmpi- E'; na) Rcc/nom :)n _ ;  != - IQPn'I'ã